
Ståts-Utskottets Utlåtande N:o 34. 1

JST:o 34.

Ank. till Riksd. Kansli den 12 Mars 1872, kl. 12 midd.

btlåtande, i anledning af Kongl. Majtts nådiga proposition angående 
jordafsöndring från militiebostället Sarg i Östergötlands län.

(1. Ä.)

Enligt hvad uti ofvanberörda, till Riksdagen den 2 sistlidne Februari aflåtna 
nådiga proposition (N:o 11) omförmäles, hade Östra Hargs församling i Östergötlands 
län, genom dess skolråd, hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhållit om nådigt till
stånd att från. det chefen för andra lifgrenadierregementet anslagna bostället Harg, 
om 1 mantal, i Östra Hargs socken och Åkerbo härad, till planteringsland för för
samlingens folkskola, få afsöndra en jordrymd, utgörande, enligt bifogadt landtmäteri- 
protokoll den 12 September 1870, en areal af 7 qvadratref eller 1 tunnland 8 
kappland, hvaraf 80 qvadratstänger åker och 6 qvadratref 20 qvadratstänger sten- 
och bergbunden gärdesbacke, emot en af landtmätare och gode män föreslagen årlig 
afgäld till boställshafvaren af 2 kubikfot råg och 2 kubikfot korn, med hvilken af
gäld boställshafvaren förklarat sig nöjd.

Efter det . ej mindre Domkapitlet i Linköpings stift och Kongl. Majrts befall
ningshafvande i länet än äfven Arméförvaltningen och Kammar-kollegium blifvit öfver 
ansökningen hörda och densamma till nådigt bifall förordat, har Kongl. Maj:t nu 
föreslagit Riksdagen, att den ifrågaställda jordrymden af 7 qvadratref måtte från 
militiebostället Harg afsöndras till planteringsland för Östra Hargs församlings folk
skola mot. derför föreslagen årlig afgäld af 2 kubikfot råg och 2 kubikfot korn, att 
med penningar efter tioårigt medelmarkegångspris till boställshafvaren erläggas, och 
under vilkor i öfrigt att karta med beskrifning öfver den afsöndrade lägenheten blefve 
på församlingens bekostnad upprättad och, jemte ofvanberörda förrättningsprotokoll för 
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den 12 September 1870, till boställshafvaren öfverlemnad för att bland boställets 
handlingar förvaras, samt att församlingen kring jorden bölle nödig hägnad.

Vid denna nådiga framställning har hos Stats-Utskottet, till hvars behandling 
den blifvit af Kamrarne remitterad, någon annan anmärkning icke förekommit, än 
att, enär lösen för kronotiondespanmål numera, jemlikt Kongl. förordningen den 23 
Juli 1869, icke till Statsverket ingår efter markegångspris utan efter det särskilda 
omsättningspris, som i nämnda förordning är stadgadt, det synes Utskottet mindre 
lämpligt, att ersättningar af förevarande beskaffenhet bestämmas i spanmål, för hvilken 
vederbörande allt framgent skulle vara berättigade att undfå lösen efter medelmarke- 
gångspris, utan hade det enligt Utskottets åsigt varit bättre om afgälden kunnat i 
penningar bestämmas.

Då nu emellertid denna afgäld blifvit, jemlikt föreskriften i Kongl. förord
ningen den 6 Augusti 1864, i spanmål beräknad, har Utskottet ansett sig endast 
böra föreslå sådan åtgärd, att dylik afgäld för framtiden må kunna i penningar fast
ställas; tillstyrkande alltså Utskottet,

a) att Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning må afKiks- 
dagen bifallas; och

b) att, vid anmälan af detta beslut, Riksdagen må i underdånighet 
anhålla, det måtte Kongl. Maj:t i nåder täckas meddela sådana 
bestämmelser, att vid framdeles skeende afsöndringar af mark 
från kronan tillhörande lägenheter den årliga afgälden må, så 
vidt ske kan, varda i penningar bestämd.
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Stockholm den 12 Mars 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

An id Fr:son Posse.


